
 

         AO Brotzu 

  

 

% 

 
 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 

N. _________________ 

 

DEL ____________________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16 e s.m.i., della fornitura di 

un pacco batterie per l’UPS a servizio del reparto Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele. Ditta 

Sist.El S.r.l. - Importo di affidamento € 2.000,00 oltre I.V.A. di legge. Codice C.I.G. Z262E392EA 

PDTD/2020/1533 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

  

SI      NO □ 

Determinazione del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 

8/18 e il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. 

Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019 nella quale vengono attribuiti a questa struttura 

autonomi poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 2358 del 15.11.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2020/2022, con l’attribuzione dei budget alle singole 

strutture; 

Richiamata la linea Guida n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli 

elenchi di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 aggiornata 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Premesso che il personale tecnico ha rilevato la necessità di provvedere alla manutenzione 

straordinaria dell’UPS a servizio del reparto Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele, 

con la sostituzione del pacco batterie al fine di garantirne la corretta autonomia; 

luisanna.perra
Font monospazio
1530

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

Dato atto che il mal funzionamento dell’UPS potrebbe compromettere la normale attività del 

reparto in quanto il pacco batterie risulta a fine ciclo e tale da non garantire l’autonomia  

necessaria allo svolgimento delle normali attività in caso di assenza dell’alimentazione 

elettrica  ordinaria; 

Ritenuto pertanto necessario ed indifferibile provvedere con fornitura di un nuovo pacco batterie 

da sostituire sull’UPS a servizio del reparto Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele; 

Preso atto che con procedura informale si è provveduto ad un'indagine di mercato, volta ad 

individuare un operatore economico, in possesso dei requisiti di legge; 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i., a norma del quale è ammesso il ricorso all’affidamento diretto per importi 

inferiori a € 40.000,00; 

Dato atto 

 

 

della richiesta inviata alla ditta Sist.El S.r.l., per l’invio del proprio miglior preventivo per 

la fornitura di un nuovo pacco batterie composta da n° 100 accumulatori al Pb ermetico 

12V, 7.2Ah; 

Acquisita l’offerta, pervenuta nei termini previsti, della ditta Sist.El S.r.l., la quale si è resa 

disponibile ad eseguire la fornitura richiesta per un importo complessivo pari € 2.000,00 

oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Sist.El S.r.l. con sede in Selargius, S.S. 554 Km. 

4.200, P. I.V.A. 02640890923, la fornitura di un pacco batterie per l’UPS a servizio degli 

ambulatori chirurgici di Endoscopia Digestiva nel P.O. San Michele, per l’importo 

complessivo di € 2.000,00 oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., alla ditta Sist.El S.r.l. con sede 

in Selargius, S.S. 554 Km. 4.200, P. I.V.A. 02640890923, la fornitura di un pacco batterie per l’UPS 

a servizio degli ambulatori chirurgici di Endoscopia Digestiva nel P.O. San Michele, per l’importo 

complessivo di € 2.000,00 oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 2.000,00 oltre I.V.A. di legge, verrà 

imputato al n° A501020501 (Acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e 

riparazioni) del piano dei conti; 

 di prendere atto che è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione 

luisanna.perra
Font monospazio
1530

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

della fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati. 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
 
Estensore 
geom. Andrea Arca 

luisanna.perra
Font monospazio
1530

luisanna.perra
Font monospazio
24.09.2020



Sist.El s.r.l. 

Sede legale e laboratorio: S.S. 554  Km. 4.200   09047 – Selargius   Tel. Fax.  070 – 554821 - 500544 

C.F./ P.I.:  02640890923         REA: n° 213516         Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. 

 

 

  
 

       

                            
              
 
 

                                            
 
 

  Spett.le 
A.O. Brotzu 

Piazzale Richi n. 1 
09100 Cagliari 

 
 

Preventivo n. 446/ET/20 del 04/09/2020 

Oggetto: Assistenza UPS 

                
 

A seguito della diagnosi eseguita sul gruppo di continuità della Emerson mod. GXT 3 da 10 KVA s.n. 1303201749BW243, 

a servizio del reparto Endoscopia Digestiva, informiamo in merito a quanto riscontrato:  

- Batterie a fine ciclo di vita non si garantisce la continuità di funzionamento in caso di mancanza rete  
  
L'intervento atto a ripristinare la piena efficienza del gruppo comprendente le seguenti operazioni:  
- Sostituzione n. 100 accumulatori al Pb ermetico 12V, 7.2Ah  
- Verifica misure e calibrazione dell'elettronica  
- Controllo rete  
- Controllo tensione ingresso - uscita  
- Controllo tensione di carica rapida automatica  
- Controllo assorbimento fasi  
- Verifica limite corrente batteria  
- Controllo segnalazioni e parametri di funzionamento 
 

         Importo corpo     €. 2.000,00 + IVA      ➔ Timbro e firma per accettazione …………………………..…………..…… 
 

 

 In attesa di un Vs. riscontro, a completa disposizione per ulteriori informazioni, porgiamo 

      Distinti saluti  

            Ettore Tufano 

 
 
CONDIZIONI: 

• Iva:                           non inclusa, Vs. carico secondo disposizioni vigenti 

• Consegna:              circa 20 gg. dall’ordine 

• Garanzia:              12 mesi per difetti di fabbrica 

• Trasporto:              incluso 

• Pagamenti:             B.B. 30 gg. d.f.  

• Validità:                  30 gg. 

  
• In caso di ritardato pagamento della fattura oltre i 10 gg. dalla scadenza la nostra azienda applicherà le nuove disposizioni di legge e come previsto dal D.L.gs 192/2012 saranno 

applicati gli interessi di mora e le spese di recupero. 

• Si conviene che Sist.El. s.r.l. si riserva il diritto di proprietà delle forniture effettuate sino al totale pagamento delle fatture emesse, a fronte delle forniture e/o lavori eseguiti e verificati 
in contraddittorio con il committente, ai sensi dell’art. 1523 del codice civile. 

• Sempre ai sensi del predetto articolo, dalla data di consegna delle apparecchiature e/o forniture, sono a carico della Committente i rischi , pericoli e conseguenze derivanti da eventuali 
incidenti , fatti o danni a persone, animali o cose che dovessero avvenire nell’ambito delle opere eseguite , salvo le garanzie citate in offerta e quanto previsto dal codice civile.  

• Il committente , nonostante il verificarsi delle condizioni di cui al precedente articolo , dovrà rispettare gli obblighi e le modalità dei pagamenti pattuiti , in applicazione al DL.gs 
231/2002 pubblicato al n. 249 della gazzetta ufficiale del 23/10/2002 e DL.gs 192/2012 pubblicato 15 novembre 2012 .  

• Competente per eventuali controversie: Foro di Cagliari  

• Per le condizioni generali di fornitura non espressamente sopra indicate, valgono le indicazioni riportate nell’allegato ANIE ottobre 1964 e successive variazioni “ Fornitura di Macchine 
ed Apparecchi Elettrici – condizioni generali “ che fanno parte integrante della presente offerta  
RESPONSABILITA’ 

• Sist.El. s.r.l. declina qualsiasi responsabilità per eventuale malfunzionamento degli apparati collegati all’UPS, qualora l’intervento di manutenzione avvenga con utenze collegate. 

• Ad eccezione dei casi di morte o lesione alle persone ove essi dipendano da colpa grave di Sist.El., nonché da dolo dei suoi dipendenti, la responsabilità totale di Sist.El.  per danni di 
qualsiasi natura richiesti dal committente non potrà essere superiore al valore del prezzo contrattuale. 
In ogni caso comunque, Sist.El. non sarà responsabile per danni causati da perdite di profitto, perdita di contratti, perdita d'uso, perdita di dati o per qualsiasi altro danno indiretto o 
consequenziale arrecato al committente. Niente del presente contratto limiterà la responsabilità di Sist.El. per dolo o colpa grave rispetto alle leggi Italiane in vigore. 
ASSICURAZIONE: 

•  Sist.El. è coperta da assicurazione come da certificato di assicurazione di responsabilità civile rilasciato dalla compagnia assicuratrice per un massimale di Euro 3.000.000,00. Non 
saranno fornite le polizze di assicurazione ma, su richiesta, solo i certificati assicurativi 

 

Gruppi di continuità, Elettrogeni,  
Accumulatori, Elettronica Industriale 

Centro Assistenza Multimarche 
 

 

 

UNI EN ISO 9001:2015 
Cert. n. IT18/0886 

 

 


		2020-09-18T18:25:24+0200
	ARCA ANDREA


		2020-09-24T17:29:12+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2020-09-24T18:49:56+0200
	PERRA LUISANNA




